

Tyresö kommun
Kommunkansliet
Eva Nilsson
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-11-14

1 (3)

Dnr 2014/KS 0465 007

Kommunstyrelsen

Ansökan om verksamhetsbidrag till Brotts- offerjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö för 2015

Förslag till beslut

- Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö beviljas verksamhetsbidrag med 181 600 kronor för verksamhetsåret 2015.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till kommunkansliet senast den sista februari 2015. Detta kan ske genom att verksamhetsberättelse samt årsredovisning för 2014 ges in.



Bo Renman
Kommundirektör



Ulrika Josephson Westberg
Chef kommunkansliet

Beskrivning av ärendet

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö har kommit in med en ansökan gällande verksamhetsbidrag med fyra kronor per kommuninvånare för år 2015. Till ansökan har bifogats en verksamhetsberättelse avseende föreningens

verksamhet 2013 samt en statistikrapport om Brottsofferjourens verksamhet i Nacka-Värmdö-Tyresö för år 2013.

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö är en ideell organisation med ideellt arbetande stödpersoner som stödjer brottsoffer inom jourens upptagningsområde. Föreningen har till och med verksamhetsåret 2012 av Tyresö kommun beviljats medel med tre kronor per kommuninvånare. Från och med verksamhetsåret 2013 höjdes bidraget genom beslut i kommunstyrelsen till fyra kronor per kommuninvånare. Av ansökan framgår att även Nacka kommun beviljade bidrag med fyra kronor för verksamhetsåret 2014, medan Värmdö kommun beviljade 3,50 kr per kommuninvånare.

Kommunkansliet gör bedömningen att Brottsofferjouren utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till kommunens egna verksamheter inom området, bland annat inom socialtjänsten. Föreningens arbete bidrar till att brottsoffer får nödvändigt stöd i en mycket utsatt situation. Det är också troligt att det erbjudna stödet underlättar brottsoffrets återanpassning. Verksamhetsbidrag bör således beviljas även för verksamhetsåret 2015 enligt ansökan, dvs. fyra kronor per kommuninvånare.

Vid årsskiftet beräknas antalet kommuninvånare till 45 400 personer (1100 fler än förra året). Den sammanlagda bidragssumman är därför 181 600 kronor.

Brottsofferjourens verksamhet

Under 2013 har Brottsofferjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö varit stödperson åt Tyresö invånare i c:a 26 % av ärendena. Under 2014 (januari fram till september månad) har hjälp och stöd till Tyresöbor ökat något, till c:a 29 %. Exakta siffror kommer att framgå av verksamhetsberättelsen för 2014 som skickas in nästa år. Under 2013 hade föreningen totalt 602 ärenden, en liten minskning från föregående år. Föreningen har för närvarande 20 stödpersoner. Dessa personer har sammanlagt lagt ner c:a 1300 timmars arbete på olika former av stödarbete.

De vanligast förekommande brotten är olaga hot, misshandel, rån, inbrott och kvinnofridsrelaterade brott och även barnmisshandel.

Vittnesstöd

En del o brottsofferjourens verksamhet är stöd till vittnen.

Vittnesstödsverksamhet vid domstolarna är sedan många år en permanent verksamhet, som är beslutad av regeringen, och som sköts av de lokala brottsofferjourföreningarna. Under verksamhetsåret 2013 har föreningens stödpersoner medverkat vid 233 rättegångar, och gett vittnesstöd till över 900 personer.

